
1  
Вестник Сарапульского района №04 (04) -2ШД (02)от «10» ноября 2018 года             

Муниципальное   образование «Шадринское»                                                             

 

Муниципальное образование «Шадринское» 
 

 

 

 

РЕШЕНИЕ  

Совета депутатов муниципального образования 

«Шадринское» 

ПРОЕКТ 

Об одобрении Соглашения между Администрацией 

муниципального образования «Шадринское» и 

Администрацией муниципального образования 

«Сарапульский район» о передаче осуществления части 

полномочий 

в области градостроительной деятельности 

         В целях реализации положений предусмотренных 

пунктами 5, 5.1, 6, 9, 10, 11 части 1 статьи 8 

Градостроительного Кодекса Российской Федерации, 

пунктом 20 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ, 

отнесенных к вопросам местного значения сельского 

поселения частью 1 статьи 7.4 Закона УР № 42-РЗ, 

руководствуясь ст.8 Устава муниципального образования 

«Шадринское», Совет депутатов муниципального 

образования «Шадринское»   

 р е ш а е т: 

1. Одобрить проект Соглашения о передаче осуществления 

части полномочий в области градостроительной 

деятельности Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район». 

2.  Опубликовать настоящее решение в соответствии со 

статьей 40 Устава муниципального образования 

«Шадринское». 

40 Устава муниципального образования «Шадринское». 

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 
 

РЕШЕНИЕ  

Совета депутатов муниципального образования 

«Шадринское» 

ПРОЕКТ 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Шадринское» от 11 мая 

2018 года № 12/2 «Об установлении земельного налога  

на территории муниципального образования 

«Шадринское» 

      В соответствии с Федеральным законом № 347-ФЗ от 

04.11.2014 «О внесении изменений в части первую и вторую 

Налогового кодекса Российской Федерации» в статьи 391, 

393, 396, 397 и 398 главы 31 «Земельный налог» Налогового 

Кодекса Российской Федерации, Федеральный закон от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», со 

статьей 7 Устава муниципального образования 

«Шадринское», Совет депутатов муниципального 

образования «Шадринское» р е ш а е т: 

        1. Пункты 4, 6 Решения Совета депутатов от 11.05.2018 

г. № 12/2 «Об установлении земельного налога на 

территории  муниципального образования «Шадринское»  и 

Приложение 1 к решению считать утратившими силу. 

       2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019 

года, но не ранее чем по истечению одного месяца со дня 

его официального опубликования.  

         3.  Опубликовать настоящее решение в соответствии со 

статьей 40 Устава муниципального образования 

«Шадринское». 

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации муниципального образования 

«Шадринское» 

11 октября 2018 года № 66 

 

О внесении изменений в Административный регламент 

по предоставлению муниципальной услуги «Изменение 

вида разрешенного использования земельного участка 

при отсутствии градостроительной документации», 

утвержденного постановлением Администрации 

муниципального образования «Шадринское» от 

26.05.2016 г. № 35 

           Руководствуясь статьей 4 Федерального закона от 

28.12.2016 года № 471-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации». В связи с 

признанием  главы 6 Федерального закона от 27.07.2010 года 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», регулирующей 

вопросы организации деятельности по выпуску, выдаче и 

обслуживанию универсальных электронных карт, 

утратившей силу, Администрация муниципального 

образования «Шадринское»  п о с т а н о в л я е т: 

          1.Внести в пункт 2.17.5 Административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Изменение вида разрешенного использования земельного 

участка при отсутствии градостроительной документации», 

утвержденного постановлением Администрации 

муниципального образования «Шадринское» от 26.05.2016 г. 

№ 35, следующие изменения: 

          1.1. Абзац 1 изложить в следующей редакции: «В 

случае предоставления муниципальной услуги в 

электронной форме посредством федеральной 

№ 4(04)-2ШД(02) от «10» ноября  2018 год 



2  
Вестник Сарапульского района №04 (04) -2ШД (02)от «10» ноября 2018 года             

Муниципальное   образование «Шадринское»                                                             

 
государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» или 

государственной информационной системы Удмуртской 

Республики «Портал государственных и муниципальных 

услуг (функций)» (в том числе с использованием инфомата) 

идентификация и удостоверение прав заявителя на 

получение муниципальной услуги осуществляется на основе 

логина (СНИЛС) и пароля, вводимых заявителем при входе 

в вышеуказанные информационные системы.» 

         1.2. Абзац 5 «Авторизованный доступ пользователя 

универсальной карты к получению государственной услуги 

осуществляется посредством электронных приложений, 

записанных на электронном носителе универсальной 

электронной карты, в соответствии с положениями ст. 23 

Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг»» исключить. 

        2. Настоящее постановление опубликовать путем 

размещения на официальном сайте муниципального 

образования «Сарапульский район» на странице 

муниципального образования «Шадринское»  в сети 

«Интернет». 

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации муниципального образования 

«Шадринское» 

11 октября 2018 года № 67 

О внесении изменений в Административный регламент 

по предоставлению муниципальной услуги «Признание 

помещения жилым помещением, жилого помещения 

пригодным (непригодным) для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции», утвержденного постановлением 

Администрации муниципального образования 

«Шадринское» от 19.05.2017 г. № 40 

           Руководствуясь статьей 4 Федерального закона от 

28.12.2016 года № 471-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации».  В связи с 

признанием  главы 6 Федерального закона от 27.07.2010 года 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», регулирующей  

вопросы организации деятельности по выпуску, выдаче и 

обслуживанию универсальных электронных карт  

утратившей силу, Администрация муниципального 

образования «Шадринское» п о с т а н о в л я е т: 

          1.Внести в пункт 2.17.5 Административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Признание помещения жилым помещением, жилого 

помещения пригодным (непригодным) для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции», утвержденного постановлением 

Администрации муниципального образования 

«Шадринское» от 19.05.2017 г. № 40,  следующие 

изменения: 

          1.1.Абзац 1 изложить в следующей редакции: «В 

случае предоставления муниципальной услуги в 

электронном форме посредством федеральной 

государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций) (далее 

– ЕПГУ) или государственной информационной системы 

Удмуртской Республики «Портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)» (далее – РПГУ) (в том 

числе с использованием инфомата) идентификация и 

удостоверение прав заявителя на получение муниципальной 

услуги осуществляется на основе логина (СНИЛС) и пароля, 

вводимых заявителем при в входе в вышеуказанные 

информационные системы. 

           1.2.Абзац 2 «Авторизованный доступ пользователя 

универсальной карты к получению государственной услуги 

осуществляется посредством электронных приложений, 

записанных на электронном носителе универсальной 

электронной карты, в соответствии с положениями ст. 23 

Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг»» исключить. 

            2.Настоящее постановление опубликовать путем 

размещения на официальном сайте муниципального 

образования «Сарапульский район» на странице 

муниципального образования «Шадринское»  в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации муниципального образования 

«Шадринское» 

11 октября 2018 года № 68 

 

О внесении изменений в Административный регламент 

по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

копий архивных документов, подтверждающих право на 

владение землей», утвержденного постановлением 

Администрации муниципального образования 

«Шадринское» 

от 23.05.2016 № 25 

           Руководствуясь статьей 4 Федерального закона 

от 28.12.2016 года № 471-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и признании утратившими силу отдельных 

положений законодательных актов Российской 

Федерации». В связи с признанием  главы 6 

Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», регулирующая вопросы 

организации деятельности по выпуску, выдаче и 

обслуживанию универсальных электронных карт, 

утратившей силу,  Администрация муниципального 

образования «Шадринское»  п о с т а н о в л я е т: 

            1.Внести в пункт 2.14 Административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Выдача копий архивных документов, 

подтверждающих право на владение землей», 

утвержденного постановлением Администрации 

муниципального образования «Шадринское» от 

23.05.2016 г. № 25, следующие изменения: 

           1.1.  Абзац 5 «Авторизованный доступ 

пользователя универсальной карты к получению 

государственной услуги осуществляется посредством 

электронных приложений, записанных на электронном 



3  
Вестник Сарапульского района №04 (04) -2ШД (02)от «10» ноября 2018 года             

Муниципальное   образование «Шадринское»                                                             

 
носителе универсальной электронной карты, в 

соответствии с положениями ст. 23 Федерального 

закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг»  исключить. 
          2. Настоящее постановление опубликовать путем 

размещения на официальном сайте муниципального 

образования «Сарапульский район» на странице 

муниципального образования «Шадринское»  в  сети 

«Интернет». 

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации муниципального образования 

«Шадринское» 

11 октября 2018 года № 69 

 

О внесении изменений в Административный регламент 

по предоставлению муниципальной услуги «Прием 

заявлений, документов, а также признание граждан 

нуждающимися в жилых помещениях в целях 

предоставления мер государственной поддержки в 

улучшении жилищных условий», утвержденного 

постановлением Администрации муниципального 

образования «Шадринское» от 22.05.2017 г.  

№ 44 

           Руководствуясь статьей 4 Федерального закона от 

28.12.2016 года № 471-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации».  В связи с 

признанием  главы 6 Федерального закона от 27.07.2010 года 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», регулирующей  

вопросы организации деятельности по выпуску, выдаче и 

обслуживанию универсальных электронных карт  

утратившей силу,  Администрация муниципального 

образования «Шадринское»  п о с т а н о в л я е т: 

          1.Внести в пункт 2.14.2 Административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Прием заявлений, документов, а также признание граждан 

нуждающимися в жилых помещениях в целях 

предоставления мер государственной поддержки в 

улучшении жилищных условий», утвержденного 

постановлением Администрации муниципального 

образования «Шадринское» от 22.05.2017 г. № 44,  

следующие изменения: 

 1.1. Абзац 2 изложить в следующей редакции: «При 

предоставлении муниципальной услуги в электронной 

форме через федеральную государственную 

информационную систему «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)», через 

государственную информационную систему Удмуртской 

Республики «Региональный портал государственных и 

муниципальных услуг (функций) Удмуртской Республики» 

регистрация, идентификация и авторизация заявителя – 

физического лица на получение муниципальной услуги 

осуществляется с использованием федеральной 

государственной информационной системы «Единая 

система идентификации и аутентификации в 

инфраструктуре, обеспечивающей информационно-

технологическое взаимодействие информационных систем, 

используемых для предоставления государственных и 

муниципальных услуг в электронной форме» на основе 

логина (СНИЛС) и пароля.  

           1.2. Абзац 3 «Авторизованный доступ пользователя 

универсальной карты к получению государственной услуги 

осуществляется посредством электронных приложений, 

записанных на электронном носителе универсальной 

электронной карты, в соответствии с положениями ст. 23 

Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг»» исключить. 

          2.Настоящее постановление опубликовать путем 

размещения на официальном сайте муниципального 

образования «Сарапульский район» на странице 

муниципального образования «Шадринское»  в сети 

«Интернет». 

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации муниципального образования 

«Шадринское» 

12 октября 2018 года № 70 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации 

муниципального образования «Шадринское» от 

21.12.2016 г. № 103 «Об утверждении нормативных 

затрат на обеспечение функций Администрации 

муниципального образования «Шадринское» 

         В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», в целях повышения эффективности 

бюджетных расходов, совершенствования организации 

процесса бюджетного планирования муниципального 

образования «Шадринское», Администрация 

муниципального образования «Шадринское»   

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в Постановление 

Администрации муниципального образования 

«Шадринское» от 21.12.2016 г. № 103 «Об утверждении 

нормативных затрат на обеспечение функций 

Администрации муниципального образования 

«Шадринское»: 

1. Дополнить пункт  1.11. Норматив количества и цены 

мебели, отдельных материально-технических средств*: 

№ 

п/п 

Наименование 

товара 

Ед. 

изм. 

Кол-во на 1 

сотрудника в 

год, не более 

Предельная 

цена товара 

за единицу, 

руб. 

Должности, относящиеся к категории Руководители 

12 Фотоаппарат  штук 1 не более 20 

000 

Высшие, главные, ведущие старшие 

младшие должности муниципальной службы, должности, не 

относящиеся к  муниципальной службы 

8 Фотоаппарат  штук 1 не более 10 

000 

       *Основные средства и прочие материально-технические 

средства, не предусмотренные нормативами, приобретаются 

дополнительно на основании обоснованной заявки, но не 



4  
Вестник Сарапульского района №04 (04) -2ШД (02)от «10» ноября 2018 года             

Муниципальное   образование «Шадринское»                                                             

 
более суммы  доведенных лимитов бюджетных обязательств 

на обеспечение функций Администрации муниципального 

образования «Шадринское». 

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации муниципального образования 

«Шадринское» 

25 октября 2018 года № 71 

 

Об исключении адресного объекта 

         Руководствуясь п.21, ч.1, ст.14 Федеральным законом 

от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении правил 

присвоения, изменения и аннулирования адресов»,  

Администрация муниципального образования 

«Шадринское» п о с т а н о в л я е т:  

          По результатам проведенной инвентаризации 

адресных объектов исключить  адресный объект в связи с 

дублированием объектов на территории муниципального 

образования «Шадринское»: 

-  Удмуртская Республика, Сарапульский муниципальный 

район, Сельское поселение Шадринское, Пентеги Деревня, 

Школьная Улица, Здание 4а, уникальный адрес объекта 

адресации в ГАР - 648986d5-71ab-4159-8ff3-88fd6e723239. 

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации муниципального образования 

«Шадринское» 

30 октября 2018 года № 72 

 

О присвоении наименования элементу  планировочной 

структуры 

       В соответствии с Федеральным Законом от 28.12.2013 № 

443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе 

и о внесении изменений в федеральный закон «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об 

утверждении правил присвоения, изменения и 

аннулирования адресов», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.05.2015 № 492 «О составе 

сведений об адресах, размещаемых в государственном 

адресном реестре, порядке межведомственного 

информационного взаимодействия при ведении 

государственного адресного реестра, о внесении изменений 

и признании утратившими силу некоторых актов 

Правительства Российской Федерации», Приказа 

Министерства финансов Российской Федерации от 

05.11.2015 №171н «Об утверждении перечня элементов 

планировочной структуры, элементов улично-дорожной 

сети, элементов объектов адресации, типов зданий 

(сооружений), помещений, используемых в качестве 

реквизитов адреса, и правил сокращенного наименования 

адресообразующих элементов", руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Шадринское», 

Администрация муниципального образования 

«Шадринское» 

 п о с т а н о в л я е т: 

          1. Присвоить наименование элементу планировочной 

структуры зона (массив) «Шадринское складское хозяйство» 

на территории муниципального образования «Шадринское», 

расположенного по адресу: 

-  Удмуртская Республика, Сарапульский муниципальный 

район, Сельское поселение Шадринское, Массив 

Шадринское складское хозяйство. 

2. Присвоить строению адрес: 

- Удмуртская Республика, Сарапульский муниципальный 

район, Сельское поселение Шадринское, Массив 

Шадринское складское хозяйство, строение 1. 

3. Специалисту Администрации муниципального 

образования «Шадринское» в течение трех рабочих дней, с 

момента подписания настоящего постановления, разместить 

сведения в государственном адресном реестре посредством 

Федеральной информационной адресной системе. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

Администрации муниципального образования 

«Шадринское» 

30 октября 2018 года № 73 

О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования «Шадринское» от 

25.10.2017 года № 79  

          Администрация муниципального образования 

«Шадринское» п о с т а н о в л я е т: 

          1. Внести в  муниципальную целевую программу 

«Благоустройство территории муниципального образования 

«Шадринское» на 2018-2019 годы», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального 

образования «Шадринское» от 25.10.2017 года № 79 «Об 

утверждении муниципальной программы «Благоустройство 

территории муниципального образования «Шадринское» на 

2018 – 2019 годы» изменения: изложив её в редакции, 

согласно Приложения № 1. 

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 

Приложение № 1 

 к постановлению администрации 

муниципального образования «Шадринское» 

от 30.10.2018 года  № 73 

 

Муниципальная программа «Благоустройство 

территории муниципального образования «Шадринское» 

ПАСПОРТ 

Муниципальной программы программа 

«Благоустройство территории муниципального 

образования «Шадринское» (далее – Программа) 

 

Наименование 

Программы 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

муниципального образования 

«Шадринское»" (далее - Программа) 

Основание для 

разработки 

программы 

Гражданский кодекс Российской 

Федерации, Бюджетный кодекс 

Российской Федерации, 

Федеральный закон от 06.10.2003 

N 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного 



5  
Вестник Сарапульского района №04 (04) -2ШД (02)от «10» ноября 2018 года             

Муниципальное   образование «Шадринское»                                                             

 
самоуправления в Российской 

Федерации», Устав муниципального 

образования «Шадринское». 

Муниципальный 

заказчик 

Программы 

Администрация муниципального 

образования «Шадринское»  

Куратор программы  Администрация муниципального 

образования «Шадринское 

Разработчик 

Программы 

Администрация муниципального 

образования «Шадринское 

Исполнители  

мероприятий  

Программы: 

 

Администрация муниципального 

образования «Шадринское,  

организации различных форм 

собственности, жители 

муниципального образования 

«Шадринское». 

Основные цели 

Программы 

-Совершенствование системы 

комплексного благоустройства 

муниципального образования 

«Шадринское». 

-Повышение уровня внешнего 

благоустройства и 

санитарного содержания населенных 

пунктов муниципального 

образования «Шадринское». 

-Совершенствование эстетического 

вида муниципального образования 

«Шадринское». 

- Развитие и поддержка инициатив 

жителей населенных пунктов по 

благоустройству санитарной очистке 

придомовых территорий. 

Основные задачи 

Программы 

- обустройство   детской игровой 

площадкой, создание     зон отдыха 

детских игровых площадок 

спортивных площадок   и др. и 

дальнейшее их содержание в 

качественном состоянии); 

- содержание и ремонт памятников и 

обелисков, в том числе 

посвященных участникам Великой 

Отечественной войны; 

- Устройство  ремонт и содержание  

уличного освещения; 

 -Организация взаимодействия 

между предприятиями, 

организациями и учреждениями при 

решении вопросов благоустройства 

территории поселения. 

- Создание элементов 

благоустройства и содержание в 

качественном состоянии элементов 

благоустройства. 

-Привлечение жителей к участию в 

решении проблем благоустройства. 

Сроки реализации 

Программы 

2018–2019 годы 

Ожидаемые 

конечные 

результаты 

реализации 

Программы 

-  Создание условий для работы и 

отдыха жителей поселения. 

- Улучшение состояния территории   

муниципального образования 

«Шадринское». 

- Улучшение экологической 

обстановки и создание среды, 

комфортной для проживания 

жителей поселения. 

- Благоустроенность населенных 

пунктов поселения. 

- Привитие жителям сельского 

поселения любви и уважения к 

своему населенному пункту, к 

соблюдению чистоты и порядка на 

территории сельского поселения. 

Объемы и 

источники 

финансирования  

Программы 

Общий объем финансирования 

программы составляет: 

В 2018-2019 годах – 589,8 тыс. руб., 

в том числе: 

Средства бюджета поселения -  589,6 

тыс. руб. 

Объем финансирования по годам: 

2018 год –349,6 тыс. руб.; 

2019 год – 240,2 тыс. руб.; 

Бюджетные ассигнования, могут 

быть уточнены при формировании 

проектов бюджета муниципального 

образования «Шадринское». 

Контроль за 

исполнением  

Контроль за реализацией программы 

осуществляет администрация 

муниципального образования 

«Шадринское». 

 

Описание Программы 

I. Характеристика текущего состояния 

          Наличие благоустройства и эстетический вид 

населенных пунктов являются одним из показателей 

качества жизни населения и необходимым условием 

успешного развития экономики поселения.  

          В последние годы в поселении проводилась 

целенаправленная работа по благоустройству и социальному 

развитию населенных пунктов. 

         Увеличилась протяженность линий уличного 

освещения; организована детская игровая площадка; 

заменена водонапорная башня водопроводной сети; 

построены деревянные переходы; закуплено оборудование 

для детской игровой площадки; с 2004 года ежегодно 

проводится конкурс на самую благоустроенную 

прилегающую территорию частного подворья «Самая 

благоустроенная прилегающая территория. Основной целью 

проведения данных конкурсов является развитие, поддержка 

и создание благоприятных условий для объединения усилий 

жителей, участвующих в работе по благоустройству 

территорий населенных пунктов. 

- Необходима замена существующих светильников РКУ 

уличного освещения на энергосберегающие (светодиодные) 

светильники, организация уличного освещения во всех 

населенных пунктах; 

- с целью экономии средств на оплату электроэнергии 

заменить фотореле на таймеры времени,  

- продолжить работу по организации зон отдыха, установке 

детских игровых и спортивных площадок; 

- Продолжить проведение конкурсов среди личных 

подворий «Самая благоустроенная прилегающая 

территория». 

 



6  
Вестник Сарапульского района №04 (04) -2ШД (02)от «10» ноября 2018 года             

Муниципальное   образование «Шадринское»                                                             

 
II. Основные показатели и анализ социальных, 

финансово-экономических и прочих рисков реализации 

муниципальной программы 

         Важное значение для успешной реализации 

муниципальной программы имеет прогнозирование 

возможных рисков, связанных с достижением основных 

целей, решением задач муниципальной программы, оценка 

их масштабов и последствий, а также формирование 

системы мер по их предотвращению 

         В рамках реализации муниципальной программы 

могут быть выделены определенные риски ее реализации. 

Правовые риски связаны с изменением федерального 

законодательства, задержкой формирования нормативной 

правовой базы, необходимой для эффективной реализации 

муниципальной программы. Это может привести к 

существенному увеличению планируемых сроков или 

изменению условий реализации мероприятий 

муниципальной программы. 

         Для минимизации воздействия данной группы рисков 

планируется проводить мониторинг планируемых 

изменений в федеральном законодательстве в 

соответствующих сферах. 

         Финансовые риски связаны с возникновением 

бюджетного дефицита и недостаточным вследствие этого 

уровнем бюджетного финансирования, секвестированием 

бюджетных расходов. 

        Способами ограничения финансовых рисков выступают 

следующие меры: 

- ежегодное уточнение объемов финансовых средств, 

предусмотренных на реализацию мероприятий 

муниципальной программы, в зависимости от достигнутых 

результатов; 

- определение приоритетов для первоочередного 

финансирования; 

- привлечение внебюджетного финансирования. 

 

III. Механизм управления реализацией муниципальной 

программы 

 

        Оценку соотношения эффективности реализации 

муниципальной программы и контроль за реализацией 

муниципальной программы осуществляет Глава поселения. 

        Специалист администрации поселения осуществляет: 

- непосредственный контроль за ходом реализации 

мероприятий муниципальной программы; 

- координацию выполнения мероприятий  муниципальной 

программы; 

- обеспечение эффективности реализации программы  

муниципальной программы, целевого использования 

средств; 

- подготовку предложений по уточнению мероприятий 

муниципальной программы, объемов финансирования, 

механизма реализации муниципальной программы, целевых 

показателей для оценки эффективности реализации 

муниципальной программы. 

       Контроль за расходованием бюджетных средств в 

рамках реализации муниципальной программы 

осуществляет ответственный исполнитель 

Администрации сельского поселения. 
 

 

 

Приложение    

к муниципальной долгосрочной целевой Программе 

«Благоустройство территории   муниципального 

образования «Шадринское» на 2018-2019  годы  
 

 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 
Исполнитель 

Срок  

реализации 

Источник        

финансирования 

Объем 

финансирования по 

годам (тыс. руб.) 

2018 2019 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Задача 1.Создание привлекательного образа деревни комфортных условий проживания и отдыха 

населения, улучшения  эстетического состояния объектов благоустройства и их бесперебойного 

функционирования 

1.1. 
Уличное 

освещение 

Администрация  

поселения 

2018-2019 

годы 

Бюджет 

поселения 
0,319 0,192 0,511 

1.2. 

Ремонт 

реконструкция 

памятника 

Администрация  

поселения 

2017-2019 

годы 

Бюджет 

поселения 

 

- 
- - 

1.3. 

Обкашивание 

территорий, 

прилегающих к 

домовладениям 

Территорий 

общего 

пользования 

Население, 

индивидуальные 

предприниматели, 

Предприятия 

2018  
Внебюджетные 

средства 
- - - 

1.4. 

Создание и 

обустройство  

детской игровой 

площадки 

Администрация  

поселения,  

население, 

индивидуальные 

предприниматели, 

предприятия 

2018 

Бюджет 

поселения 

Федеральный 

бюджет 

Внебюджетные 

средства 

0,03 - 0,03 

1.5. 

Создание и 

обустройство 

зоны отдыха с 

детской 

игровой 

площадкой 

Администрация  

поселения,  

население, 

индивидуальные 

предприниматели 

2019 

Бюджет 

поселения 

Федеральный 

бюджет 

Внебюджетные 

средства 

- 0,048 0,048 

 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации муниципального образования 

«Шадринское» 

30 октября 2018 года № 73/1 

 

О реализации проекта «Создание и обустройство   зоны 

отдыха  в деревне Пентеги» 

 

      На основании решения собрания граждан 

муниципального образования «Шадринское» от 30 октября 

2018 года по вопросу реализации проекта «Создание и 

обустройство зоны отдыха в деревне Пентеги» на 

территории муниципального образования «Шадринское» и 

муниципальной программы «Благоустройство территории 

муниципального образования «Шадринское», утвержденной 

Постановлением Администрации муниципального 

образования «Шадринское» от 25 октября 2017 года № 79 с 

внесенными Постановлением от 30.10.2018 года № 73  «О 

внесении  изменений в постановление Администрации 

муниципального образования «Шадринское» от 25.10.2017 



7  
Вестник Сарапульского района №04 (04) -2ШД (02)от «10» ноября 2018 года             

Муниципальное   образование «Шадринское»                                                             

 
года № 79», Администрация муниципального образования 

«Шадринское»  п о с т а н о в л я е т: 

 1. Реализовать проект «Создание и обустройство зоны отдыха  

в деревне Пентеги».  

2. Контроль за исполнением данного постановления 

оставляю за собой. 

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 

 

ОПОВЕЩЕНИЕ 

о начале публичных слушаний  

 

      Организатор проведения  публичных  слушаний: 

Администрация муниципального образования 

«Шадринское» действующая на основании Устава и 

руководствуясь Положением об организации и проведении 

публичных слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности в муниципальном образовании «Шадринское», 

утвержденным решением Совета депутатов муниципальное 

образование «Шадринское»»  от 13.07.2018 г. № 13/7, 

оповещает   о   начале   публичных  слушаний по   проекту  

генерального плана муниципального образования  

«Шадринское». 

 Перечень информационных материалов к 

рассматриваемому проекту: 

 1. Проект генерального плана муниципального 

образования «Шадринское» 

            2. Карта планируемого размещения объектов 

местного значения поселения. 

            3. Карта границ населенных пунктов (в том числе 

образуемых населенных       

                пунктов), входящих в состав поселения. 

            4. Карта функциональных зон поселения. 

 

 Проект,  информационные материалы к нему будут 

размещены с 16.11.2018  года на официальном сайте органов    

местного    самоуправления   муниципального образования 

«Шадринское» в    сети   Интернет   в   разделе «Публичные 

слушания» по адресу http://sarapulrayon.udmurt.ru/  и на 

информационных стендах Администрации МО 

«Шадринское». 

 

 Срок проведения публичных слушаний: с 16 ноября 

2018 года по 16 декабря 2018 года. 

 

 Для публичных слушаний: собрание участников 

публичных слушаний будет проведено 17 декабря  2018 года 

в 13.00. часов в помещении Администрации 

муниципального образования «Шадринское» по адресу: УР 

Сарапульский район, д.Шадрино, ул. Школьная, дом № 13;                                  

- 17 декабря  2018 года в 15.00 часов в помещении МБДОУ 

детский сад д.Пентеги по адресу: УР, Сарапульский район, 

д.Пентеги, ул. Молодёжная, дом № 2;                             

- 17 декабря  2018 года в 16.00 часов по адресу: УР, 

Сарапульский район, с.Чекалка, ул.Полевая, дом № 3;   

- 17 декабря  2018 года в 17.00 часов по адресу: УР, 

Сарапульский район, д.Н.Макшаки, ул.Дачная, дом № 4; 

- 17 декабря  2018 года в 18.00 часов по адресу: УР, 

Сарапульский район, кордон Керкмасский, дом № 1.                                                                                               

 С   документацией   по   подготовке  и  проведению  

публичных  слушаний  можно ознакомиться на экспозиции 

по следующему адресу: 

УР, Сарапульский район, д.Шадрино, ул.Школьная, д.13 

 Срок проведения экспозиции: с 16.11.2018 г. по 

16.12.2018 г. с 08.00. до 16.00.       

                                  

      Предложения  и  замечания  по  проекту  можно  

подавать в срок до 16.12.2018  г.: 

     1) посредством сайта муниципального образования 

«Шадринское» в    сети   Интернет   

(http://sarapulrayon.udmurt.ru/poseleni9/Shadrino/obraceni/

inet_priem/); 

     2)  в  письменной форме по адресу: УР, 

Сарапульский район, д.Шадрино, ул.Школьная, д.13 (в 

случае проведения  публичных  слушаний  −  также в  

письменной  и  устной  форме  в ходе проведения собрания 

или собраний участников публичных слушаний); 

 3)  посредством  записи  в книге (журнале) учета 

посетителей экспозиции проекта,  подлежащего  

рассмотрению  на  публичных слушаниях. 

     Участники  публичных  слушаний,  при внесении 

замечаний  и предложений в целях идентификации 

представляют сведения о себе (фамилию,   имя,   отчество  

(при  наличии),  дату  рождения,  адрес  места жительства  

(регистрации) − для  физических  лиц;  наименование, 

основной государственный  регистрационный  номер,  место  

нахождения  и  адрес − для юридических  лиц)  с  

приложением  копий  документов,  подтверждающих такие 

сведения. 

 

     Участники  публичных  слушаний, являющиеся 

правообладателями  соответствующих земельных участков и 

(или) расположенных на  них  объектов  капитального 

строительства и (или) помещений, являющихся частью  

указанных  объектов  капитального строительства, также 

представляют сведения  соответственно  о таких земельных 

участках, объектах капитального строительства,    

помещениях,    являющихся   частью   указанных   объектов 

капитального    строительства,    из   Единого   

государственного   реестра недвижимости  и иные 

документы, устанавливающие или удостоверяющие их права 

на  такие земельные участки, объекты капитального 

строительства, помещения, являющиеся частью указанных 

объектов капитального строительства. 

     Порядок   проведения   публичных   слушаний,   

общественных  обсуждений определен  решением Совета 

депутатов  от 13.07.2018 года № 13/7 «Об утверждении 

Положения об организации и проведении общественных    

обсуждений, публичных слушаний по   вопросам   

градостроительной деятельности в муниципальном 

образовании «Шадринское».    

 

    Администрация муниципального  

                                            образования «Шадринское» 

               

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

http://sarapulrayon.udmurt.ru/
http://sarapulrayon.udmurt.ru/poseleni9/Shadrino/obraceni/inet_priem/
http://sarapulrayon.udmurt.ru/poseleni9/Shadrino/obraceni/inet_priem/


8  
Вестник Сарапульского района №04 (04) -2ШД (02)от «10» ноября 2018 года             

Муниципальное   образование «Шадринское»                                                             

 
21 октября в  с.Кигбаево учащиеся 2 и 9 классов МБОУ 

Шадринской СОШ приняли участие  в отборочном туре 

межнационального фестиваля «Радуга культур». 
 

 
 

26 октября в СДК д.Шадрино  состоялось открытие Творческого 

сезона. Была представлена театральная постановка «Театр 

начинается с вешалки». 

 

 
 

2 ноября воспитанники и воспитатели МБДОУ детский сад 

д.Шадрино приняли участие в он-лайн акции «Народы разные – 

район один» и собрали 114 лайков. Молодцы! 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

2 ноября на площадке МБОУ Шадринской СОШ и он-лайн 

тестировании приняли участие во Всероссийской акции «Большой 

этнографический диктант» 31 участник.  

          Свой результат можно будет узнать по идентификационному 

номеру (указан на бланке ответов) на сайте Федерального агентства 

по делам национальностей http://fadn.gov.ru/ или на сайте 

акции http://miretno.ru/.  

        Ответы можно посмотреть по ссылке: http://miretno.ru/otvety/. 

 

 
 

 

 

         8 ноября в сельской библиотеке совместно с Шадринским 

СДК в рамках месячника Дни удмуртской культуры состоялся 

конкурс чтецов стихов удмуртских поэтов  «Удмуртия – мой край 

родной» на русском и удмуртском языках. Присутствующие 

приняли участие в викторине и познакомились с книгами 

удмуртских поэтов. Победителем стала ученица 4 класса Быкова 

Ксения. Всем участникам вручены дипломы и сертификаты 

участников. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский район». Главный редактор: Шеронова Л. П. Адрес 

редакции-издателя: 427990, УР, Сарапульский район, с. Сигаево, ул. Лермонтова, 30. Распространяется бесплатно. Отпечатано в 

Администрации муниципального образования «Шадринское» (ИНН 1818006621), 427993, Удмуртская Республика, Сарапульский 

район, д. Шадрино, ул. Школьная, 13. Тел. 8 (34147) 77-1-16. Заказ № 001. Тираж 010. 

. 

https://vk.com/away.php?to=http%3A%2F%2Ffadn.gov.ru%2F&post=-12630774_20763&cc_key=
https://vk.com/away.php?to=http%3A%2F%2Fmiretno.ru%2F&post=-12630774_20763&cc_key=
https://vk.com/away.php?to=http%3A%2F%2Fmiretno.ru%2Fotvety%2F&post=-12630774_20763&cc_key=

